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REPUBLIKA E SHQIPERISE

VENDIM

s BE . .. A
Nr.5Co8)date 13 2023
'Y
“PiER SHPALLJEN E RENDITJES FINALE TE STUDIOVE KONKURUESE NE
KONKURSIN NDERKOMBETAR PER NI?N NJESINE G10, TE NJESISE STRUKTURORE
TR/456, MIRATUAR ME VENDIMIN E KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT NR. 5,

DATE 26.07.2018 “PER MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER ZONEN E
BULEVARDIT, PARKUT QENDROR DHE LUMIT TE TIRANES, BASHKIA TIRANE”

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronja (b), nenin 23, pika 14 dhe nenit
64, shkronja (a) t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit nr.107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t& ndryshuar; vendimit nr. 408 dat€ 13.05.2015 “Pér
miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit” t& ndryshuar; vendimit nr. Nr. 686, daté
22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores s& planifikimit t€ territorit”; vendimit nr.1, daté
14.4.2018 t& Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor
Bashkia Tirang” t& ndryshuar; Vendimit t& Ké&shillit Kombétar t& Territorit nr. 5, daté
26.07.2018 “Pér miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér zonén e bulevardit, parkut qéndror dhe
lumit t& Tiranés, Bashkia Tiran&”; Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr. 4 daté 10.02.2022 pér
“Konkurset ndérkombétare pér zhvillimin e territorit pér zonén e bulevardit, parkut qéndror
dhe lumit t&¢ Tiran&”; urdhéresés nr. 24641, daté 04.07.2022 “Pér organizimin e konkurseve
ndérkombétare pér zhvillimin e territorit t& njésisé strukturore TR/456, miratuar me Vendimin
e Késhillit Kombétar t& Territorit nr. 5, daté 26.07.2018 “Pér miratimin e Lejes s¢ Zhvillimit
pér zonén e bulevardit, parkut géndror dhe lumit t& Tiranés, Bashkia Tiran&”; Urdhérit nr.
38060, date 28.10.2022 t& Kryetarit t& Bashkis& Tiran& “Pér ngritjen e Sekretariatit Teknik si
strukturé mbéshtetése t€ jurisé pér vlerésimin e konkurseve ndérkombétare né njésingé
strukturore TR/456, Bashkia Tiran&”; kérkesés me nr. prot. A-24445, daté¢ 21.10.2022 pér
shprehje interesi pér zhvillimin e konkursit pér nén njésiné G10, t& njésisé strukturore TR/456;
Vendimit nr. 38905, daté 03.11.2022 “Pér shpalljen e konkursit ndérkombétar pér nén njésiné
G10, t& njésisé strukturore TR/456, Bashkia Tirang”; urdhérit nr. 38905/1, daté 03.11.2022
“Pér miratimin e Jurisé pér vlerésimin e konkurseve ndérkombétare pér nén njésiné G10, t&
njésisé strukturore TR/456, Bashkia Tirang”; Vendimit t& Kryetarit me nr. Prot. 1828/2, dat€
20.02.2023, shkresés me nr. Prot. 5808/1, daté 24.04.2023 “Kérkesé pér plotésime t&€
projekteve t€ prezantuara”, shkresés me nr. Prot. 5808/2, daté 22.05.2023 nga shoqgéria “SON
Engineering & Construction” sh.p.k. dhe shkresés me 5808/3, daté 05.06.2023 nga Sekretariati
Teknik si strukturé mbéshtetése t& jurisé pér vlerésimin e konkurseve ndérkombétare né njésiné
strukturore TR/456, Bashkia Tirang,

VENDOSA:
1. Té miratojé shpalljen e renditjes finale t& konkursit ndérkombétar pér nén njésin€ G10, t&

njésisé strukturore TR/456, miratuar me vendimin e Ké&shillit Kombétar t& Territorit nr. 5,
daté 26.07.2018 “Pér miratimin e lejes s& zhvillimit p&r zonén e bulevardit, parkut géndror
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dhe lumit t& Tiranés, Bashkia Tirang, bazuar né progesverbalin sipas sistemit t& pik&zimit
dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi, si mé poshté:

e Bashkimi i operatoréve shogéria “SON Engineering & Construction” sh.p.k. dhe
shogéria “STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.r.l. dhe shoqéria “STEFANO BOERI
ARCHITETTI” sh.p.k.

RENDITET I PARI, ME 95 PIKE

e Bashkimi i operatoréve “Sokol Imeraj” — Person fizik (emri tregtar Studio City Project)
dhe Alessandro lezzi (emri tregtar K3M Architects)
RENDITET I DYTI, ME 40 PIKE

2. Bashkimi i operatoréve shogéria “SON Engineering & Construction” sh.p.k. dhe shoqgéria
“STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.rl. dhe shogéria “STEFANO BOERI
ARCHITETTI” sh.p.k., i renditur i pari, konsiderohet studio fituese dhe projekti i paraqitur
do t’i nénshkrohet progesit t& realizimit t& projekit t& zbatimit dhe progedurave té
métejshme pér pajisje me leje ndértimit sipas kuadrit ligjor n& fuqi né fushén e planifikimit
dhe zhvillimit t€ territorit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe
Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e Punéve Publike, Drejtoria e

Pérgjithshme Juridike e Asistencés Ligjore dhe Legjislacionit dhe Drejtoria e Pérgjithshme
e Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun, né Bashking e Tiranés.

4. Vendimi pér shpalljen e renditjes finale dhe progesverbali me sistemin e piké&zimit
bashkélidhur kétij vendimi botohet n& mjete tradicionale t& informimit me publikun dhe né
faqen zyrtare t&€ Bashkisé Tirané.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

JURIA E KONKURSIT:

Erion Vel@ [ = L,

Arbjan Mazniku

Frida Pashaf(!)’ %
|
Ledia Tota

7 . 3
Luan Leka- T\A/CL\LJ '

Andrea Maliqari

Ardian Asllan\‘/ 7% e



PROCES VERBAL SIPAS SISTEMIT TE PIKEZIMIT®

Sot mé datéZJ_.o_'T.zoz} u mblodh Juria e konkursit dhe vlerésoi operatorét pjesmarrés sipas kritereve té

vlerésimit té parcaktuar né detyrén e projektimit, si mé poshté:

Ka:

hapsirés; Paragqitjen grafike teknike té projektit

K2:

Krijimtaria hapsinore (o-20 piké), pérfshin: Konceptin hapsinor té zgjidhjes; Cilésiné e

Pérshtatshmméria e propozimit me funksionin e kérkuvar (o-30 piké), pérfshin:

Funksionalitetin e zgjidhjes; Shfrytézimin racional té hapsirés; Fleksibilitetin e hapsirés; respektimin dhe

pérmbushjen e detyrés sé projektimit dhe programit hapsinor.

K3: Kriteri ekonomik (o-20 piké), pérfshin: Faktori i larté i zbatueshmérisé sé idesé sé projektimit;

Mirémbajtjen dhe shpenzimet; Racionaliteti inxhinierik.

Kg4: Kriteri estetik (o-15 piké), pérfshin: Lidhjen dhe impaktin e propozimit me kontekstin;
Origjinalitetin e zgjidhjes; Inovacionin dhe vlerat estetike.

Ks: Kriteri ekologjik — arkitekturé e qéndrueshme (o-15 piké), pérfshin: Eficiencén energjetike.

Bashkimi i operatoréve: shogéria
Bashkimi i operatoréve Alessandro “STEFANO BOERI ARCHITETTI”
N lezzi (emri tregtar K3M Architects) | s.r.l; shogéria "SON Engineering &
I dhe “Sokol Imeraj” (emri tregtar Construction” sh.p.k.; shoqgéria
Studio City Project) “STEFANO BOERI ARCHITETTI"
sh.p.k.
K1 K2 | K3 Kg Ksg Ki | K2 | K3 Kg | Kg | nénshkrimi
1. | Erion VELIAJ ol 15 |5 |5 |20 |30 |20 | A5 | A&ETDp—
2. |AbjanMAZNIKU | Jo |15 |8 |5 |5 (20 |30 |20 1S |15 4
3. | Frida PASHAKO ol Is|5S |6 |6 [IA|28 |2 |13 |4 53—
4. | Ledia TOTA SlIslAo |5 1o A% 1925 % I3 |IA :ﬁ’:j‘
i A4 " s i
5. | Luan LEKA 10 11515 15 1S [2olRolif 1S /€ et
= , = . | ; ) ot
6. |AndreaMALIQARI | 5 |[(e [lo | 5§ | 5 | 1 |3c |Ho |(§ |[/2 Whelesa
' - rd = ’\//' >
7. | Ardian ASLLANI lo] 8| /o] 5|5 |oo| 3o 75| 75| /34 WUZIL\
TOTALI I .
PONDERUAR 40 C,‘S

Ky proges verbal mbahet né tre kopje dhe i bashkélidhet vendimit pér shpalljen e renditjes finale té

operatoréve pjesmarrés.

[ [
QLLL‘ L/QJ\Q}\,Q,\U\ 1

—

"'\. ' Té gjitha kriteret vendosura pér vlerésimin e projekt ideve duhet té jené sa mé objektive dhe té shprehen né shifra.
' Pikét maksimale qé mund té marré njé projekt do té jené 100.



